12 365 0131 2063 0000 – Manutenção do Ensino Infantil – Creche  

3.3.90.30.00 Material de Consumo                                   R$    31.000,00 

F.R. 0.95.12 – Fonte STN. 2.550 - C.A. 200.029 – REC. ESP. – Salário Educação. 

ARTIGO 2º -  Os recursos necessários à execução desta Lei, no valor total de R$ 155.743,81 (Cento e 

Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e Oitenta e Um Centavos), 

serão os constantes no artigo 43, § 1º, da Lei 4320/64, sendo o valor de R$ 135.743,81 

(Cento e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e Oitenta e um 

Centavos) proveniente do  Superávit Financeiro do exercício anterior e o valor de R$ 

20.000,00 (Vinte Mil Reais)  proveniente de anulação da seguinte dotação do 

Orçamento vigente. 

02 07 01 – Diretoria Municipal de Educação